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Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu przypomina, że przed przemieszczeniem 
świń z gospodarstw położonych na obszarach objętych ograniczeniami I, II i III nie jest 
pobierana krew do badań w kierunku afrykańskiego pomoru świń. Jednak prowadzone 
są badania narządów pochodzących od padłych świń.

Próby pobierane są OBOWIĄZKOWO od padłych świń zgodnie z zasadą:
w każdym tygodniu od co najmniej dwóch pierwszych martwych świń w wieku 
powyżej 60 dni lub, w przypadku braku takich martwych zwierząt w wieku powyżej 
60 dni, od wszystkich martwych utrzymywanych świń po odsądzeniu, w każdej 
jednostce epidemiologicznej.
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu przypomina o obowiązku zgłaszania do 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Gostyniu każdego przypadku padnięcia świni 
(tel. 65 572 16 85).

Przemieszczenia wewnątrz obszarów objętych ograniczeniami oraz poza obszary 
objęte ograniczeniami wymagają uzyskania pozwolenia właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii, zaopatrzenia przesyłki w świadectwo zdrowia. W związku z powyższym przed 
przemieszczeniem świń należy złożyć wniosek do Powiatowego Lekarza Weterynarii w 
Gostyniu. Wzór wniosku dostępny jest na stronie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 
w Gostyniu pod adresem:
https: / / piwgostyn.pl/dokumenty-do-pobrania-rolnicy/
Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 10 zł 
(dane do opłaty skarbowej: konto Urzędu Miejskiego w Gostyniu nr 
90160014621834523660000005, tytuł przelewu: wydanie decyzji PLW w Gostyniu).
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Zgoda na przemieszczenie wydawana jest w formie decyzji administracyjnej, odbiór 
decyzji 1 dzień przed planowanym załadunkiem zwierząt.

Równocześnie Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu kolejny raz apeluje 
do producentów trzody chlewnej o uaktualnienie danych na temat swojego stada 
świń w bazie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, przypominając, że 
zgodnie z Ustawą o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt z dnia 4 listopada 2022, 
posiadacz świni dokonuje spisu świń przebywających w siedzibie stada, 
obejmującego liczbę świń oraz opis stosowanego modelu produkcji i systemu 
utrzymywania świń, co najmniej raz na sześć miesięcy, nie później jednak niż w 
dniu 30 czerwca oraz w dniu 31 grudnia danego roku.

Prośba o uaktualnienie danych dotyczy zwłaszcza producentów, którzy zaprzestali 
chowu i hodowli świń, a nie zgłosili tego faktu w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (ARiMR) oraz w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii.

Zadaniem powiatowego lekarza weterynarii jest między innymi aktualizacja spisu 
gospodarstw, w których utrzymywane są świnie.

W przypadku występowania stad, w których nie utrzymuje się świń, ale stado 
widnieje w danych ARiMR jako aktywne i posiadające trzodę chlewną, znacznie wydłuża 
się czas i częstotliwość obowiązkowych wizyt w Państwa siedzibach na danym terenie. 
Ponadto w przypadku kontroli w takim gospodarstwie, tzn. posiadającym świnie tylko 
według danych ARiMR za przeprowadzenie kolejnej kontroli przewidziana jest opłata.

Dlatego Państwa działania w kierunku uaktualnienia danych w bazie ARiMR 
ułatwią pracę inspekcji weterynaryjnej oraz przyczynią się do zmniejszenia ilości wizyt 
powiatowego lekarza weterynarii w Państwa gospodarstwach, a także uniknięcia kosztów 
przewidzianych za przeprowadzenie dodatkowej, związanej ze stwierdzonymi 
nieprawidłowościami, kontroli gospodarstwa utrzymującego zwierzęta gospodarskie w 
celu wprowadzania tych zwierząt lub produktów z tych zwierząt lub od tych zwierząt na 
rynek.

Zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt podmiot prowadzący działalność w zakresie utrzymywania zwierząt 
gospodarskich, w celu umieszczenia na rynku tych zwierząt lub produktów 
pochodzących z tych zwierząt lub od tych zwierząt, informuje, w formie pisemnej, 
powiatowego lekarza weterynarii o zaprzestaniu prowadzenia określonego rodzaju 
działalności nadzorowanej, a także o każdej zmianie stanu prawnego lub faktycznego 
związanego z prowadzeniem tej działalności, w zakresie dotyczącym wymagań 
weterynaryjnych, w terminie 7 dni od dnia zaistnienia takiego zdarzenia.
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